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Jornadas de puesta al día en tumores urológicos 2024:
Importancia del Comité de Tumores.
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Fecha: 15/11/2024
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Ponente Moderador

08:
00

08:
20

Presentación Dr PL Guzman
Martínez-Valls

Bloque 1:
Cáncer renal y
vesical

8:2
0

10:
30

Dr Cristóbal Moreno
Alarcón

08:
20

08:
30

Comité de Tumores urológicos:
cómo mejorar la atención a
nuestros pacientes

Dr P López
Cubilana

08:
30

09:
00

Adyuvancia en cáncer renal Dr S Ros Martínez

09:
00

09:
30

Ganglio centinela en cáncer de
pene. Linfadenectomía
videoendoscópica.

Dr AS Salinas
Sánchez

09:
30

10:
00

Manejo farmacológico del
paciente oncológico

Dr JJ Fernández
Ávila

10:
00

10:
30

Geriatría en el paciente
urooncológico

Dr JD Avilés
Hernández

10:
30

11: Puesta al día del diagnóstico Dra B Ferri



Colaboradores:

00 molecular en el cáncer vesical

Pausa café 11:
00

11:
15

Bloque 2:
Cáncer de
próstata

11:
15

12:
45

Dr P Luis Guzmán
Martínez-Valls

11:
15

11:
45

Puesta al día del papel de los
ARTA en el Cáncer de próstata
avanzado

Dr PA López
González

11:
45

12:
15

Papel de la radioterapia en la
enfermedad ganglionar pelviana
del cáncer de próstata

Dr FJ López Soler

12:
15

12:
45

Actualización sobre el uso de
PET-PSMA en Cáncer de
Próstata

Dra C Ruiz
Corbalán

Bloque 3:
Escenarios
clínicos
controvertidos
en cáncer de
próstata:
sesión
interactiva

12:
45

15:
00

Dr E Cao Avellaneda


